
 
ISTITUTO COMPRENSIVO MARCO POLO 

 

Via Luigi Fabbri, 1 - 60044  FABRIANO (AN) 
Tel. 0732 21971  Fax 0732 4797   C.F. 90016680424 

sito web:  icmpolo.edu.it   e-mail: anic84600e@istruzione.it   PEC: anic84600e@pec.istruzione.it 
 

 
 
 

Prot. n° 13087 del 20 novembre 2021 

 

 
OGGETTO: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 
2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

  
   DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

     
CUP: H99J21004870001 
 

   PROGETTO: PNSD -  Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi laboratoriali per la  
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”. 

 
TITOLO DEL PROGETTO: DA COSA NASCE COSA – Crescere con curiosità 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il D. lgs n. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
      amministrazioni pubbliche;  

 
VISTO il Decreto lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, ss.mm.ii. e in particolare l’art. 31;  
 
VISTO il D.l. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

      contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio      
      2015, n. 107; 

 
VISTO il Programma annuale E.F.2021;  
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
 
 

A
N

IC
84

60
0E

 -
 A

33
99

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
30

87
 -

 2
0/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
a'

 g
en

er
a 

- 
U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA

mailto:anic84600e@pec.istruzione.it


 
 
PRESO ATTO che questo Istituto ha inoltrato la propria candidatura n. 25722.0 in data 14/06/2021 
tramite apposito progetto; 
 
VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale n. 201 del 20 luglio 2021, e 
del successivo decreto direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n. 321; 
 
VISTA la delibera n. 195 del 27/09/21 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio del 
finanziamento vincolato relativo al progetto PNSD- Gestione Azioni Avviso n° 10812 del 13 maggio 
2021 Titolo del progetto “DA COSA NASCE COSA – Crescere con curiosità”; 

 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0043717 del 10/11/2021: Nota di autorizzazione per l’attuazione 
del progetto, che rappresenta formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa per la singola 
istituzione scolastica. 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016  e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
CONSIDERATO che il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo arco Polo Fabriano Ovest, E.F. 
2021, è stato approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 176 del 12/02/2021; 
 
VISTO il Regolamento UE 1303/2013 secondo il quale all’interno del Programma Annuale 
dell’Istituzione scolastica la gestione degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali deve essere 
tenuta distinta da quella delle altre spese, in modo da poter essere individuata e controllata in caso di 
verifica amministrativo-contabile da parte di organi europei e nazionali (contabilità separata); 
 
VISTO il D.l. del 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
 
RESO ATTO che occorre procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’E.F. 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 
 

DECRETA 
 

 
- di assumere nel Programma Annuale E.F. 2021, in fase di realizzazione, il finanziamento del 

seguente Progetto: 
 

 

Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato progetto 

PNSD – Gestione Azioni Avviso n. 
10812 del 13 maggio 2021 

DA COSA NASCE COSA – Crescere 
con curiosità 

€ 16.000,00 

 
 
- di iscrivere il relativo finanziamento nel Programma Annuale 2021, ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 – aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR  e 
Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

 
 
 
 

A
N

IC
84

60
0E

 -
 A

33
99

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
30

87
 -

 2
0/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
a'

 g
en

er
a 

- 
U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA



 

 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Silvia Zampetti e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza e pubblicato sul sito web dell’istituzione Scolastica. 

 
 
 

 
           La Dirigente Scolastica 
            Dott.ssa Aurelia Brita 
 

       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connes

A
N

IC
84

60
0E

 -
 A

33
99

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
30

87
 -

 2
0/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
a'

 g
en

er
a 

- 
U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA



 

A
N

IC
84

60
0E

 -
 A

33
99

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
30

87
 -

 2
0/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
a'

 g
en

er
a 

- 
U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA


		2022-04-07T14:27:13+0200
	BRITA AURELIA




